
5 Septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 19899

 
 

 
 
ARRETE n° 1092 PR du 29 août 2023 approuvant 

l’attribution d’une aide financière en faveur de 
l’entreprise individuelle de Mme Nadège Robert épouse 
Trullier, dans le cadre du dispositif d’aide à la création 
numérique - ACN 

NOR : ADN23508634AP-1 

 
Le Président de la Polynésie française, 
 
Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 

modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 
française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 
complétant le statut d’autonomie de la Polynésie française ; 

 
Vu l’arrêté n° 11-2023 APF/SG du 12 mai 2023 portant 

proclamation du Président de la Polynésie française ; 
 
Vu l’arrêté n° 398 PR du 15 mai 2023 modifié portant 

nomination de la vice-présidente et des ministres du 
gouvernement de la Polynésie française, et déterminant leurs 
fonctions ; 

 
Vu la loi du pays n° 2022-32 du 23 août 2022 portant 

création d’un dispositif d’aide à la création numérique-ACN ; 
 
Vu la délibération n° 2022-97 APF du 8 décembre 2022 

modifiée relative au budget général de la Polynésie française 
pour l’année 2023 ; 

 
Vu l’arrêté n° 1886 CM du 9 septembre 2022 portant 

application de la loi du pays n° 2022-32 du 23 août 2022 
portant création d’un dispositif d’aide à la création 
numérique - ACN, en Polynésie française ; 

 
Vu la demande d’aide de l’entreprise individuelle de  

Mme Nadège Robert épouse Trullier, réceptionnée le  
8 août 2023, 

Arrête :  
 
Article 1er.— Est approuvée l’attribution d’une aide 

financière de cent quatorze mille cinq cent vingt-quatre francs 
CFP (114 524 F CFP) en faveur de l’entreprise individuelle de 
Mme Nadège Robert épouse Trullier, pour concevoir son site 
internet. 

 
Art. 2.— La dépense est imputable au budget général de 

la Polynésie française à la mission 974, programme 97405, 
article 6525, centre de travail 8410-F. 

 
Art. 3.— L’aide financière sera versée sur le compte de 

l’entreprise individuelle de Mme Nadège Robert épouse 
Trullier selon les modalités suivantes :

- un premier versement de cinquante-sept mille deux cent 
soixante-deux francs CFP (57 262 F CFP), soit cinquante 
pour cent du montant global de l’aide, à compter de la 
publication au Journal officiel de la Polynésie française 
du présent arrêté ; 

- le solde de cinquante-sept mille deux cent soixante-deux 
francs CFP (57 262 F CFP), soit cinquante pour cent du 
montant global de l’aide, à compter de la remise des 
documents justifiant de la dépense. 
 
Art. 4.— L’entreprise individuelle ou personne physique, 

doit, dans les douze (12) mois qui suivent la date de parution 
de l’arrêté d’octroi, au Journal officiel de la Polynésie 
française, produire un état récapitulatif des dépenses 
effectuées, les justificatifs comptables couvrant l’intégralité 
des dépenses locales telles que présentées dans le cadre du 
projet et les justificatifs techniques de l’existence du site 
internet, auprès du service instructeur, dans le cadre du 
projet présenté. 

 
Art. 5.— A défaut de justificatifs ou dans le cas où les 

crédits de l’aide financière auraient reçu une destination 
n’entrant pas dans le cadre du projet présenté, un ordre de 
recette sera établi pour le remboursement de tout ou partie 
de cette aide. 

 
Art. 6.— Le présent arrêté sera notifié à l’entreprise 

individuelle de Mme Nadège Robert épouse Trullier et publié 
au Journal officiel de la Polynésie française. 

 
Fait à Papeete, le 29 août 2023. 

Moetai BROTHERSON. 
 
 

ARRETE n° 1094 PR du 29 août 2023 portant modification 
de l’arrêté n° 1229 PR du 23 décembre 2022 fixant la liste 
des médecins agréés chargés du contrôle médical de 
l’aptitude à la conduite en Polynésie française 

NOR : DTT23505947AP-1 

 
Le Président de la Polynésie française, 
 
Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 

modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 
française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 
complétant le statut d’autonomie de la Polynésie française ; 

 
Vu l’arrêté n° 11-2023 APF/SG du 12 mai 2023 portant 

proclamation du Président de la Polynésie française ; 
 
Vu l’arrêté n° 398 PR du 15 mai 2023 modifié portant 

nomination de la vice-présidente et des ministres du 
gouvernement de la Polynésie française, et déterminant leurs 
fonctions ; 

 
Vu la délibération n° 85-1050 AT du 24 juin 1985 modifiée 

portant réglementation générale sur la police de la 
circulation routière (code de la route de la Polynésie 
française) et notamment ses articles 136 et suivants ;

ARRETES DU PRESIDENT 
DU GOUVERNEMENT ET DES MINISTRES

PRESIDENCE

Page LEXPOL 1 sur 3



19900 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 5 Septembre 2023

Vu l’arrêté n° 839 CM du 30 août 1985 fixant la liste des 
incapacités physiques incompatibles avec l’obtention ou le 
maintien du permis de conduire ainsi que les affections 
susceptibles de donner lieu à la délivrance de permis de durée 
de validité limitée ; 

 
Vu l’arrêté n° 1104 PR du 30 novembre 2022 portant 

organisation et fonctionnement du contrôle médical de 
l’aptitude à la conduite ; 

 
Vu l’arrêté n° 1229 PR du 23 décembre 2022 fixant la liste 

des médecins agréés chargés du contrôle médical de 
l’aptitude à la conduite en Polynésie française ; 

 
Vu la session de formation à la sécurité routière organisée 

le 21 juin 2023 ; 
 
Vu les demandes d’agrément des médecins remplissant 

les conditions d’inscription sur la liste des médecins agréés 
chargés du contrôle médical de l’aptitude à la conduite, 

Arrête :  
 
Article 1er.— L’annexe de l’arrêté n° 1229 PR du  

23 décembre 2023 susvisé est remplacée par l’annexe du 
présent arrêté. 

 
Art. 2.— Le ministre des grands travaux, de l’équipement, 

en charge des transports aériens, terrestres et maritimes, est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Journal officiel de la Polynésie française. 

 
Fait à Papeete, le 29 août 2023. 

Moetai BROTHERSON. 
 

Par le Président de la Polynésie française : 
Le ministre des grands travaux, 

de l’équipement, 
Jordy CHAN.

Page LEXPOL 2 sur 3



5 Septembre 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA POLYNESIE FRANÇAISE 19901

N
O

M
 e

t P
ré

no
m

 d
u 

m
éd

ec
in

Sp
éc

ia
lit

é 
m

éd
ic

al
e

Ile
C

om
m

un
e

A
dr

es
se

 d
u 

C
ab

in
et

N
° d

e 
te

l 
D

IF
FU

SA
B

L
E

 a
u 

PU
B

L
IC

B
A

TA
IL

LO
N

 B
ru

no
G

én
ér

al
is

te
R

ai
at

ea
U

tu
ro

a
Im

m
eu

bl
e 

Pu
ch

on
40

 6
6 

34
 5

5
B

EL
JO

U
A

N
I S

té
ph

an
e

G
én

ér
al

is
te

Ta
hi

ti
M

ah
in

a
40

 4
8 

26
 5

0

B
EL

LI
 C

ha
rle

s
Tr

au
m

at
ol

og
ie

Ta
hi

ti
Pa

pe
et

e
IP

C
A

L 
(I

ns
tit

ut
 P

ol
yn

és
ie

n 
de

 c
hi

ru
gi

e 
de

 
la

pp
ar

ei
l l

oc
om

ot
eu

r)
40

 5
0 

71
 1

0

B
LI

N
 S

éb
as

tie
n

G
én

ér
al

is
te

Ta
hi

ti
Pu

na
au

ia
Et

ie
nn

e 
pk

12
,1

 c
ôt

é 
m

er
40

 8
3 

33
 3

3 

B
O

U
IS

SO
U

 V
ai

te
a

G
én

ér
al

is
te

R
ai

at
ea

Pk
 7

,8
 c

ôt
é 

m
er

87
 2

1 
31

 0
3 

C
A

ZA
U

B
IE

L 
Pi

er
re

-A
nd

ré
M

éd
ec

in
e 

du
 tr

av
ai

l
Ta

hi
ti

Pa
pe

et
e

SI
ST

R
A

89
 7

2 
71

 5
1

LO
PE

Z-
EG

U
IL

A
Z 

M
ar

ia
-B

el
en

G
én

ér
al

is
te

B
or

a 
B

or
a

Ti
ip

ot
o

40
 6

0 
36

 3
6

N
O

IR
O

T 
Fr

ed
er

ic
U

rg
en

tis
te

 - 
M

éd
ec

in
 

gé
né

ra
l

Ta
hi

ti
Pa

pe
et

e
C

lin
iq

ue
 C

ar
de

lla
, r

ue
 A

nn
e 

M
ar

ie
 Ja

vo
uh

ey
40

 4
6 

04
 0

0

PR
EV

O
ST

 D
av

id
G

én
ér

al
is

te
Ta

hi
ti

Pa
pe

et
e

55
 ru

e 
de

s p
oi

lu
s T

ah
iti

en
s

40
 5

3 
30

 1
0

R
O

U
SS

A
N

A
LY

 A
za

d
G

én
ér

al
is

te
B

or
a 

B
or

a
Ti

ip
ot

o
40

 6
7 

77
 9

5
V

U
-D

IN
H

 F
ra

nç
oi

s
G

én
ér

al
is

te
Ta

hi
ti

Pa
pe

et
e

13
 ru

e 
tit

ia
iv

ai
, p

as
sa

ge
 c

ar
de

lla
40

 4
1 

94
 0

6
Y

A
O

 M
ar

ia
G

én
ér

al
is

te
Ta

hi
ti

Pa
pe

et
e

55
 ru

e 
de

s p
oi

lu
s T

ah
iti

en
s

40
 4

2 
46

 7
2

ZE
H

A
N

I I
sm

ah
en

M
éd

ec
in

 d
u 

tra
va

il
Ta

hi
ti

A
ru

e
Im

m
eu

bl
e 

C
G

PM
E 

- Q
ua

rti
er

 B
on

o
40

 5
0 

21
 2

1
ZO

LI
 M

ic
ha

el
G

én
ér

al
is

te
Ta

hi
ti

A
fa

ah
iti

PK
 5

3 
C

M
O

 
40

 5
7 

01
 0

2

N
O

M
 d

u 
pr

at
ic

ie
n

Sp
éc

ia
lit

é 
m

éd
ic

al
e

Ile
C

om
m

un
e

A
dr

es
se

 d
u 

C
ab

in
et

N
° d

e 
te

l 
D

IF
FU

SA
B

L
E

 a
u 

PU
B

L
IC

C
O

LL
IN

 N
at

ha
lie

G
én

ér
al

is
te

Ta
hi

ti
Pa

pe
et

e
C

en
tre

 m
éd

ic
al

 P
rin

ce
 H

in
oï

40
 5

7 
67

 5
7

C
O

LL
EU

IL
 M

ar
c

G
én

ér
al

is
te

Ta
hi

ti
Pi

ra
e

N
ah

oa
ta

40
 4

3 
73

 9
1

D
A

M
B

R
Y

 M
ar

c 
M

éd
ec

in
e 

ph
ys

iq
ue

 e
t 

ré
ad

a p
ta

tio
n

Ta
hi

ti
Pu

na
au

ia
C

.R
.F

 d
e 

Te
 T

ia
re

40
 8

6 
46

 0
0

G
A

R
LI

N
G

 Je
ss

ic
a

G
én

ér
al

is
te

M
oo

re
a

M
ah

ar
ep

a
PK

 5
,5

 c
ot

é 
m

on
ta

gn
e

40
 5

6 
30

 3
1

JA
C

Q
U

O
T 

A
la

ric
G

én
ér

al
is

te
Ta

hi
ti

Pi
ra

e
Im

m
eu

bl
e 

le
 B

ih
an

 - 
2è

m
e 

ét
ag

e
89

 4
0 

90
 0

9

SI
M

O
N

 T
hi

ba
ul

t 
G

én
ér

al
is

te
Ta

hi
ti

Pa
pe

et
e

M
ar

ie
 Ja

vo
ue

h
40

 4
6 

04
 0

1

R
O

G
EA

U
 R

en
au

d
G

én
ér

al
is

te
Ta

hi
ti

Pa
pe

et
e

Ti
tia

va
i

40
 4

1 
94

 0
6

à 
co

m
pt

er
 d

u 
1e

r j
an

vi
er

 2
02

3
A

N
N

E
X

E
 - 

Li
st

e 
de

s m
éd

ec
in

s a
gr

éé
s c

ha
rg

és
 d

u 
co

nt
rô

le
 m

éd
ic

al
 d

e 
l'a

pt
itu

de
 à

 la
 c

on
du

ite

à 
co

m
pt

er
 d

e 
la

 d
at

e 
de

 m
od

ifi
ca

tio
n 

du
 p

ré
se

nt
 a

rr
êt

é 

Page LEXPOL 3 sur 3


